平成２４年１１月１日

飽海地区各中学校長殿

田川地区各中学校長殿

                      酒 田 卓 球 協 会 会 長

                            宇野 直之

平成２４年度

 庄内地区中学生新人選手権卓球大会の開催について

 晩秋の候、貴殿におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げ

ます。また、日頃より本協会に対しまして多大なご協力を賜り、感謝申し上

げます。

 さて、１２／１（土）に標記の大会を開催いたします。参加要項と申込書

を送付いたしますので、ご案内申し上げます。２０年度より、参加資格の枠

を広げ、庄内地区中学校全体にご案内しておりますので、多数ご参加くださ

いますようお願い致します。

平成２４年度 中学生新人選手権卓球大会参加要項

１ 主 催  酒田卓球協会

２ 後 援  酒田市 酒田市体育協会 飽海地区中学校体育連盟

３ 主 管  酒田卓球協会中学部

４ 日 時  平成24年１２月１日（土）
        午前７：３０開場   ８：１０監督会議
          ８：３０開会式  ９：００競技開始（予定）

５ 場 所  酒田市国体記念体育館 大アリーナ

６ 種 目  中学校男子団体  中学校女子団体

７ 出場資格 平成２４年度庄内各地区の協会に登録している団体に所属している中学

１，２年生の生徒及び各中学校学区の小学校6年生

      監督・ベンチコーチも所属地区協会に登録していること

８ 試合方法、出場者数、組み合わせ
       ・現行の日本卓球ルールによる。

団体戦は予選リーグ戦・順位決勝トーナメント方式で行う。
(参加校数によって変更あり) 団体人数６～８人

＊団体出場数については、学校毎の出場制限は設けない。
但し、１チームの出場校または２チーム以上の複数出場校で、
団体エントリー数に満たないチームに限っては、他校（１校）
との合同チームを認める。合同チームは代表校より申し込むこと。
また、今年度より小学校6年生に限って入学予定中学校各チームに最大2名ずつ
まで参加を認める。（例中学生8人だったら4人の2チームにわけてそれぞれに2名ずつ小学校から参加など）

       ＊団体人数に満たないチームは5人までは申し込み可能とする。１×方式で
・組み合わせは、事務局が各地区新人戦等の結果をもとにシード校を

決定し作成する。但し予選での同一チーム、同一リーグはさける。

９ 参加料  団体１チーム３０００円  （当日持参下さい）

10 申し込み 別紙申込書に記入の上、１１／２６（月）まで（厳守でお願いします）
        事務局
        団体男女 酒田市立第二中学校
        坂本敏幸 宛  FAX：２３―８７１２

又は添付ファイル(sakata2@sakata.ed.jp)で申し込むこと
（参加しない場合もご一報いただければたすかります。）

11 その他

＊昨年度の優勝団体(男子酒田一中、女子余目中)はカップ返還を
お願いします。

当番校は酒田四中、酒田二中、鳥海八幡中です。

問い合わせ連絡先：酒田市立第二中学校 坂本敏幸（２２－１３５９）

mailto:sakata2@sakata.ed.jp

平成２４年度 庄内中学生新人選手権卓球大会 実施要項

１ 主 催 酒田卓球協会

２ 後 援 酒田市 酒田市体育協会 飽海地区中学校体育連盟

３ 主 管 酒田卓球協会中学部

４ 日時・場所 平成２４年１２月１日（土）

     酒田市国体記念体育館大アリーナ

５ 日程

    ７：３０  ・開場

                ・会場準備：四中、二中、鳥海八幡中（主任：金井（二中））

        ・準備出来次第、練習

  ８：１０  ・監督会議（進行、審判、棄権生徒の有無、参加料について、その他）

  ８：２０  ・開会式     （進行・整列 鳥海八幡中）

１ 開会の言葉         （新舘 啓一 中学部副部長）

２ 優勝杯返還（男子：酒三中 女子：平田中）

３ 会長挨拶          （宇野 直之 酒田卓球協会会長）

４ 審判長の注意        （      酒田卓球協会審判部）

５ 進行について、諸連絡、諸注意（坂本 敏幸 中学部副部長）

６ 閉会の言葉         （新舘 啓一 中学部副部長）

  ・解散前に予選リーグ第１試合コート指示

         あいさつ・・・二中女子部長（菊池さん）

  ９：００  ・競技開始【予定】

予選リーグ→決勝順位トーナメント戦（抽選）

 （１５：３０） ・残りの卓球台、本部の机・椅子の撤去（当番校）

 （１６：００） ・閉会式     （進行・整列 四中）

１ 開会の言葉        （阿部 直喜 中学部副部長）

２ 成績報告          （      酒田卓球協会審判部）

３ 表彰並びに講評      （宇野 直之 酒田卓球協会会長）

４ 諸連絡          （坂本 敏幸 中学部副部長）

５ 閉会の言葉        （阿部 直喜 中学部副部長）

          あいさつ 男子優勝校主将

         ・後始末 当番校で会場（後始末主任：佐藤（四中））

 四中

フロア－

二中

観客席

鳥海八幡中

トイレ・会議室

 ＊観覧席等のゴミの始末は各校持ち帰り

 ＊後始末で出たゴミは当番校で持ち帰る。

６ 係分担

  総 務：坂本（二中）佐藤（酒四）佐々木（酒一）阿部（酒六）新舘（酒三）加藤（協会）

  審判長：酒田卓球協会審判部：    （協会）副審判長：    （協会）

  会 計・昼食：佐々木（酒一）＊昼食は本飽海地区運営関係者のみとなります。

  賞状確認：新舘（酒三） 賞状書き：（卓球協会）または記録担当

賞は各順位トーナメント３位まで受賞する。      ＨＰ記録送信 坂本

＊進行アナウンス オーダー交換（全体調整：坂本（酒二））

  男子   女 子

男子

女子

予選

（酒二）前

（遊佐）前

決勝

（酒三）

（酒一 ）

（飛鳥）後 （鳥海八幡）後 （酒四） （酒六）

 放送によって指定された台へ速やかに集合

＊記録：（全体調整：加藤（酒四））勝った方のチームの監督が本部に来て結果を報告する。

                                          男子 女子  ※大判用紙への記入、正式記録（一部作成）

    最終確認者： 男子：新舘（酒三）

女子：阿部（酒六）

 ※記録は１部作成し、

佐藤（四中）に提出すること。

予選
（酒一） （酒二）

決勝
（酒三）

新舘先生

（酒六）

阿部先生

  会場・用具・コート整備：当番校（酒二、酒四、鳥海八幡）顧問

７ 練習コート（審判は対戦校の中から選出して行うこと）３０台使用予定参加数により変更あり

         ＊団体戦予選リーグの台割当 （当日提案・出場チーム数で決定）

  移動のときは通路を通り、他試合の妨げにならないように十分注意して移動すること。

８ 競技規則：現行の日本卓球ルール細を原則とする。

       ＊審判は双方より審判をだして行うこと。

＊当日急な欠席の場合は１×とする。２人欠席は１・２×とする。

９ 進行・組み合わせについて

各地区新人総合体育大会の団体上位校及び個人戦の結果を考慮し、シードを決定する。他は

大会事務局案とする。ただし、同一校は同じ予選ブロックには入らないものとする。また、

決勝順位トーナメントは完全抽選とし、１回戦での同一校同士の対戦もあり得るものとする。

※予選リーグ・決勝順位トーナメント（完全抽選）ともに３点先取。２台進行 進行状況で3台進行

※オーダー交換は顧問同士で本部前速やかに行ってください。（本部に提出）

※団体進行は各顧問が進めること。         ※団体の選手の呼びあげはせず全体礼で始める。

10 その他（次のことを各校でも徹底した指導をお願いします。）

・監督・指導者・選手・審判以外はフロアへ降りない。・貴重品、持ち物の管理は各校で行うこと。

・土足厳禁・ゴミの持ち帰りを徹底すること。     ・ラバーはラバー張替え所で行うこと。

1 （男子） 11（男子） 21（女子）

２（男子） 12（男子） 22（女子）

３（男子） 13（男子） 23（女子）

４（男子） 14（男子） 24（女子）

５（男子） 15（男子） 25（女子）

６（男子） 16（女子） 26（女子）

７（男子） 17（女子） 27（女子）

８（男子） 18（女子） 予備28（女子）

９（男子） 19（女子） 予備29（女子）

10（男子） 20（女子） 予備30（女子）

学校名

監督名 引率者

指導者名

氏　　名 学年 氏　　名 学年

1 5

2 6

3 7

4 8

氏　　名 学年 氏　　名 学年

1 5

2 6

3 7

4 8

氏　　名 学年 氏　　名 学年

1 5

2 6

3 7

4 8

　　　　　　　　　　　　　　　申込責任者　　　　　　　　　　　　印

 選手名簿【Ａ】

 選手名簿【Ｂ】

選手名簿【Ｃ】

平成24年度　中学生新人選手権卓球大会　参加申込書　（ 男 ・ 女 ）

 ※１番にはキャプテンの氏名を記入すること。

１１月２６日（月）までに（厳守）酒田二中　坂本宛でご提出してください。

     参加料（　    ）チーム×３０００円＝（　　　　　　　　）円

酒田卓球協会会長　殿

上記の者は本校在学生徒（各地区協会登録済み）であり、標記大会に出場することを認め、参加を

申 し 込 み ま す 。      　　                                        　　平 成 ２ ４ 年 月
日

用紙が不足の場合はコピーしてください。参加団体数・編成に関しては参加要項参照

監督・指導者は協会登録をしてなければベンチ入りできません。